ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от  13.12.2018 г.                                 № 79

О внесении изменений в постановление администрации Степновского сельского поселения от 10.09.2012 № 95 «Об утверждении  муниципальной Программы
"Развитие транспортной инфраструктуры,  ремонта автомобильных дорог местного значения  Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района
на  2012 – 2018 годы"» (в редакции от 01.11.2013 № 74, от  30.10.2014  № 69, от 16.12.2014 г. №13, от 26.02.2015 г. № 13, от 22.06.2015 г. № 40, от 11.11.2015 г. №82, от 31.12. 2015 г № 103; от 26.02 2016 г. № 8; от 26.04.2016 г. № 26, 01.07.2016 № 43, от 20.10.2016г. №61; от 18.01.2017 № 4; от 30.10.2017 г № 55; от 09.01.2018 г. № 3, от 31.08.2018 г №49)

      В соответствии с планируемым бюджетом Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и планируемый период, в целях уточнения объемов  финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие транспортной инфраструктуры,  ремонта автомобильных дорог местного значения  Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района  на  2012 – 2015 годы», утверждённой постановлением администрации Степновского сельского поселения от  10.09.2012  № 95, администрация Степновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в  постановление администрации Степновского сельского поселения от 10.09.2012 № 95 «Об утверждении  муниципальной Программы "Развитие транспортной инфраструктуры,  ремонта автомобильных дорог местного значения  Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района  на  2012 – 2018 годы"» (в редакции от 01.11.2013 № 74,от 30.10.2014  № 69, от 16.12.2014 г. №13, от 26.02.2015 г. № 13, от 22.06.2015 г. № 40, от 11.11.2015 г. №82, от 31.12.2015 г №103; от 26.02.2016 г. №8 от 26.04.2016 г. № 26, 01.07.2016 № 43, от 20.10.2016г. №61; от18.01.2017 № 4; от 30.10.2017 г № 55; от 09.01.2018 г. № 3) следующие изменения:
    1.1.Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению №1.
    1.2. Перечень  мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению №2.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за главой поселения.

Глава Степновского
сельского поселения                                                О.Г.Котюков

                                                                                              Приложение №1 к
								постановлению Администрации
								Степновского сельского поселения
								от  13.12.2018 г.  № 79

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
"Развитие  транспортной инфраструктуры, ремонта автомобильных дорог местного значения  Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района  на  2012 – 2018 годы"

Паспорт программы

Наименование  целевой Программы

Развитие  транспортной инфраструктуры, ремонта автомобильных дорог 	местного значения Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района на  2012 – 2018 годы

	Дата утверждения Программы
	Постановление Администрации Степновского сельского поселения от 10.09.2012 №  95

	Муниципальный заказчик
	Администрация Степновского сельского поселения

	Основные разработчики Программы
	Комиссия по безопасности дорожного движения Степновского сельского поселения

Цель и задачи  целевой Программы

- Обеспечение     расчетного     срока      службы                            автомобильных дорог местного значения  с                         круглогодичным непрерывным и безопасным движением транспортных средств и пешеходов;
- Приведение  автомобильных  дорог в технически исправное  состояние, обеспечивающее                          безопасность дорожного движения

Сроки реализации  целевой
Программы

2012 - 2018 годы

Основные программные мероприятия

ремонт дорог

	Объемы и источники финансирования
	2012 год  -  73,6 тыс. рублей;
2013 год  -  100,0 тыс. рублей;
2014 год  -  945,1 тыс. рублей;
2015 год  - 1513,86 тыс.рублей
2016 год – 613,6  тыс.  рублей
2017 год – 1196,0 тыс. рублей
2018 год -   2433,1 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации  целевой программы
	Приведение  автомобильных  дорог общего                      пользования в технически исправное  состояние,
обеспечивающее безопасность дорожного движения

	Контроль за исполнением Программы
	Контроль за исполнением Программы возлагается на муниципального заказчика – Администрацию Степновского сельского поселения

1. АНАЛИЗ ИСХОДНОГО СОСТОЯНИЯ ПРОБЛЕМ,
ПОДЛЕЖАЩИХ РЕШЕНИЮ НА ПРОГРАММНОЙ ОСНОВЕ
      Автомобильные дороги - важнейший элемент внешнего благоустройства. Протяженность автомобильных дорог местного значения на территории Николаевского муниципального района  составляет 58,4  км, в том числе:
с твердым покрытием  -  5,7  км.
      По техническому уровню, эксплуатационному состоянию автомобильные дороги должны обеспечивать возможность безопасного движения автотранспорта и отвечать требованиям Госстандарта РФ (ГОСТ Р-50597-93). Современные нагрузки от транспорта на существующую дорожную одежду (движение крупнотоннажного автотранспорта, увеличенный скоростной режим, резкие перепады температур в зимний период), уровень загрузки дорог движением приводят к сокращению межремонтных сроков эксплуатации дорог.
      Эксплуатационное состояние автомобильных дорог на территории Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района в настоящее время не соответствует требованиям Госстандарта РФ (ГОСТ Р-50597-93), предъявляемым к качеству асфальтобетонных покрытий, водоотведению с проезжей части автодорог, не обеспечивает скоростной режим движения транспорта.
      Дорожная сеть поселения в неудовлетворительном состоянии. На территории поселения в основном преобладают автодороги без твердого покрытия.
      Ремонт дорог обеспечит предупреждение и устранение деформаций в дорожных одеждах, усиление дорожных конструкций существующих автодорог. Ремонт предусматривает ремонт асфальтобетонных покрытий автодорог с твердым покрытием местного значения.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
      Основная цель Программы  - обеспечить сохранность и эксплуатационную пригодность существующих автомобильных дорог местного значения в соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности дорожного движения.
     Для достижения цели требуется решение следующей задачи:
     - Приведение  автомобильных  дорог в технически исправное  состояние, обеспечивающее   безопасность дорожного движения.
                                 3. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
      Программа  рассчитана на 2012-2018 годы.
Показателем Программы является: технически исправное  состояние дорог местного значения, обеспечивающее    безопасность дорожного движения.
4. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
      Программа  направлена на   обеспечение  предупреждения и устранения деформаций в дорожных одеждах, усиление дорожных конструкций существующих автодорог на основе мероприятий  согласно приложению к данной Программе.
5. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
      Общая сумма финансирования  целевой программы "Развитие  транспортной инфраструктуры и  ремонта автомобильных дорог местного значения Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района  на  2012 – 2018 годы" составляет 6875,26 тыс. руб. из бюджетов Степновского сельского поселения.
Финансирование Программы осуществляется из двух источников:
из средств местного бюджета;
из бюджета Волгоградской области.

6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
В ТЕЧЕНИЕ ВСЕГО СРОКА РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Оценка эффективности расходования бюджетных средств в течение всего срока реализации Программы проводится ежеквартально, после окончании квартала, по нижеприведенной форме.

	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Утверждено
на текущий год, рублей
	Исполнено за отчетный период,
рублей
	Процент исполнения

	1.

	…

	Итого по ведомственной целевой программе

Критерии эффективности расходования бюджетных средств.
Показателем эффективности расходования бюджетных средств на исполнение программных мероприятий является – процент расходования средств, по итогу за квартал.
Расходование бюджетных средств считается эффективным при достижении следующих значений показателей эффективности:
2 квартал - от 30 % до 55% процентов - приемлемый уровень эффективности;
3 квартал - от 55 % до 95% процентов - приемлемый уровень эффективности;
4 квартал – от 95 % до 100% процентов - высокий уровень эффективности.
Выполнение Программы считается неэффективным, если на конечном этапе значение показателя эффективности:
- от 80 % до 90% процентов - низкий уровень эффективности;
- менее 80 % процентов - критический уровень эффективности.
7. МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ
Оценка эффективности социально-экономических последствий реализации Программы осуществляется заказчиком-координатором Программы.
По итогам исполнения программных мероприятий проводится оценка эффективности реализации Программы. Оценка проводится на основании перечня целевых показателей эффективности, и рассчитывается  по формуле:

ОЭР = _ОЦПо_, где:
                           Х
ОЭР – оценка эффективности реализации программы;
Х – количество целевых показателей, согласно перечня целевых показателей;
ОЦПо – оценка целевых показателей эффективности общая, за все целевые показатели, где:
ОЦПо = ОЦП1+…+ОЦП12
ОЦП = _ЦПЭф_ , где:
               ЦПЭп
ОЦП – оценка целевого показателя эффективности;
ЦПЭп – значение показателя эффективности плановое;
ЦПЭф – значение показателя эффективности фактическое.
Программа считается эффективной при показателе ОЭР больше либо равном 1.

                                                                                                                                                             Приложение №2
                                                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                                             Степновского сельского поселения
от 13.12.2018 г. № 79

МЕРОПРИЯТИЯ
по реализации муниципальной программы"Развитие транспортной инфраструктуры и ремонта автомобильных   дорог местного значения Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района на 2012-2018гг. "

		№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки исполнения

	Ответственные исполнители

	Финансирование по годам (тыс. руб.)
	Примечание

	Итого по программе

	В том числе:

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Содержание автомобильных дорог:
1.Грейдирование внутрипоселковых дорог
2.Очистка внутрипоселковых дорог от снега
3.Мелкий ямочный
ремонт дорог с твердым покрытием
4.Выкашивание травы вдоль внутрипоселковых дорог
5.Вырубка кустарника на  придорожных полосах внутрипоселковых  дорог
6.Установка дорожных знаков
7.Разметка дорожных знаков
8.Установка уличного освещения вдоль внутрипоселковых дорог :
1)Проект уличного освещения вдоль внутрипоселковых дорог;
2)Присоединение уличного освещения к линиям электропередач;
3)Монтаж уличного освещения вдоль внутрипоселковых дорог;
4)Материалы для установки уличного освещения вдоль внутрипоселковых дорог;
9.Оплата за уличного освещения находящегося вдоль внутрипоселковых дорог;
10. Установка контейнеров вдоль внутрипоселковых дорог:
1)Изготовление металлических ограждений для мусорных контейнеров вдоль внутрипоселковых дорог;
2) Приобретение контейнеров
3) Монтаж контейнерных площадок вдоль внутрипоселковых дорог;
10.Уборка мусора по полосам отвода внутрипоселковых дорог
	2012-2018 г.
	Организация  по выполнению ремонта дорог

	73,6
(ул. Советская, Строительная)
	100,0
(ул. Строительная)
	666,6
(ул. Советская, Строительная с твердым покрытием)
	577,1
(ул. Советская, Строительная с твердым покрытием)
	499,2
(ул. Советская, Строительная с твердым покрытием)
	1060,6
	2214,1

200,0

250,0

200,0

80,0

90,0

25,1

49,0
760,0

100,0

25,0

350,0

285,0

30,0

450,0

92,0

190,0
168,0

80,0

	2.
	Оформление в собственность автомобильных дорог местного значения

	278,5
	0,0
	0,0
	278,5
(17
Грунтовых дорог)
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	3.
	Приобретение дорожно- строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности

	980,0
	0,0
	0,0
	0,0
	900,0
	0,0
	80,0
	0,0

	4.
	Прочие мероприятия: Запчасти  для трактора
Диз. топливо
Налог на имущество
Госпошлина

	456,56
	0,0
	0,0
	0,0
	36,76
	114,4
	55,4
	219,0
50,0
165,0
3,0
1,0